



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Będzie sprzęt dla ochotników**

Publikowane od

21.08.2020 15:51:38



Strażacy już pracują nad przygotowaniem wniosku o wpisanie mławskiej OSP do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, a niezbędny sprzęt czystowo już został zamówiony.

W czwartek 20 sierpnia burmistrz Sławomir Kowalewski spotkał się z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej oraz druhami z Ochotniczej Straży Pożarnej by omówić sytuację związaną

z włączeniem mławskiej jednostki OSP do Krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.

Na potrzeby OSP zostały zaadoptowane pomieszczenia garażowo-magazynowe na terenie Państwowej Straży Pożarnej, które już wkrótce zostaną zabezpieczone sprzętem specjalistycznym, niezbędnym do tego, by mławscy ochotnicy z siedziby przy ul. Padlewskiego mogli działać w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

O pomoc w realizacji tego planu od marca br. zabiegali zarówno burmistrz Sławomir Kowalewski jak i Komendant Powiatowy PSP – Zbigniew Kępiński. Zorganizowano spotkania z przedsiębiorcami, których fabryki są zlokalizowane w Mławie, i przedstawiono im plan zmierzający do poprawy bezpieczeństwa ludzi i mienia. – Od marca o tym rozmawiamy, a 3 sierpnia miała miejsce sytuacja, którą wcześniej omawialiśmy teoretycznie. Dwa zespoły PSP wyjechały do zdarzenia, a tymczasem w centrum miasta w pomieszczeniach stanął samochód – opowiada komendant Kępiński. Mimo że strażacy nieśli pomoc kilkanaście kilometrów za Mławę, dojechali na miejsce zdarzenia w ciągu 10 minut. Gdy jednak mamy do czynienia z pożarem, ważna jest każda minuta. Właśnie dlatego ważne jest, aby w Mławie zawsze w gotowości byli strażacy, aby kiedy sygnalizacja natychmiast mogła spotkać się z reakcją ratowników.

Przedsiębiorcy ze zrozumieniem przyjęli propozycje burmistrza, komendanta i druhów OSP. Na konto jednostki wpłynęło już ponad 80 tysięcy złotych, a kolejne wpłaty są w drodze. Za te pieniądze zostanie kupiony specjalistyczny sprzęt, od posiadania którego zależy wpisanie OSP do KSRG. Dzięki spotkaniom i rozmowom mławski biznes zaczął inaczej patrzeć na zagrożenia wynikające z pożarów i nawiązuje bliższe kontakty ze strażą. – Na terenie firmy WIPASZ już niedługo będą prowadzone ćwiczenia pożarnicze z udziałem zaopiekowanych i strażaków ochotników, tak, by wyrobić dobre nawyki i być przygotowanym na każdą sytuację – zapowiada Zbigniew Kępiński.

Burmistrz Sławomir Kowalewski dziękuje za zaangażowanie firmom: LG Electronics Mława, Fast Foil, Novago oraz Wipasz.

Zdjęcia ze spotkania publikujemy w [GALERII](#).

**Magdalena Grzywacz/KSM**

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/bedzie-sprzet-dla-ochotnikow>